

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
– SEOP

PORTARIA Nº 10/2014

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 5.989, de 27 de julho de 2013, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Engenheiro Eletricista LEONARDO CARNEIRO F. ALVES, CREA Nº 84493/D-MG, servidor desta Secretaria, como Fiscal da área de instalações elétricas, da Construção de uma quadra poliesportiva padrão na Escola Governador José Augusto, nesta capital, objeto do Contrato nº 403/2013 – SEE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Rio Branco, 27 de janeiro de 2014.

Márcio Veríssimo Carvalho Dantas
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas, em exercício.

SEPC

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

DISTRATO DE CONTRATO

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº. 131/2012 QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL, E EMPRESA A. RODRIGUES FILHO – ME. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0023256-0/2012. CONCORRÊNCIA POR MAIOR OFERTA N.º 137/2012- CEL 01.

OBJETO: Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes, o Contrato nº. 131/2012, celebrado em 06 de novembro de 2013, cujo objeto é a contratação de empresa para a Concessão de Uso de espaço físico para fins de exploração de serviço de Restaurante e Lanchonete para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Polícia Civil – SEPC.

DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS: Todas as despesas do Contrato ora rescindido, serão pagas integralmente pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não restando assim mais nada a ressarcir à CONTRATADA.

Rio Branco – AC, 20 de dezembro de 2013.

ASSINAM: Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC e o Sr. Ary Rodrigues Filho, pela Empresa.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 145/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1073/2012 – CEL – 02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0028067-5/2012.

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL E A EMPRESA FONTE SERRA DO DIVISOR LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de água potável em galões de 20 (vinte) litros, ITENS I e II, para atender as necessidades das Delegacias, Postos Policiais e demais setores da Polícia Civil, em Cruzeiro do Sul, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: O valor total do presente contrato é de R\$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais), seu preço é fixo e irredutível.

VIGÊNCIA: O presente Instrumento vigorará no período de 10.12.2013 a 31.12.2013.

Programa de Trabalho: 7580090618111940230000.

Natureza da Despesa: 33.90.30.00.

Fonte de Recurso: 100 – Próprio.

Rio Branco-AC, 10 de dezembro de 2013.

ASSINAM: Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC e o Sr. Francisco de Araújo Melo, pela empresa.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 123/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2012 – IFAC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23244.000729/2012-61.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE E A EMPRESA AEROBRA DISTRIBUIDORA IMP. E EXP LTDA.

DA FINALIDADE: Este termo tem por finalidade ADITIVAR O QUANTITATIVO DE LITROS do ITEM 01 (gasolina) e ITEM 02 (diesel)

DOS VALORES: O valor do presente contrato é de R\$ 1.443,36 (mil quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), correspondente a 397,67 litros de gasolina; e R\$ 386,60 (trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), correspondente a 121,19 litros de diesel, perfazendo o valor total de R\$ 1.829,96 (mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato principal, e posteriores termos aditivos, que não sejam conflitantes com as ora ajustadas.

Rio Branco – AC, 19 de dezembro de 2013.

ASSINAM: O Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC e o Sr. Nicolau Cândido da Silva, pela empresa.

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL - SEPC
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2014.

PROCESSO N.º: 0027652-4/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1331/2013 – CEL 02.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, higiene, limpeza, consumo (diversos), material elétrico e expediente, destinados a atender as necessidades das Delegacias, Postos Policiais e demais Setores da Polícia Civil, na Regional do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses, conforme Ofício nº 1.151/2013/GSPC, tudo com conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

Rio Branco-AC, 13 de janeiro de 2014.

Assinam: O Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC; o Sr. Antônio Assen Melo Cameli, pela empresa A.S. Melo Ltda; a Sra. Liana Maria de Castro Cameli, pela empresa L. M. C. Cameli; o Sr. Abrahão Cândido da Silva, pela empresa Abrahão Cândido da Silva e a Sra. Gláucia Isabele Cavalcante Cameli, pela empresa G.I.C Cameli – ME.

ENCARTE
EMPRESA: A. S. MELO LTDA.
LOTE I

Item	Descrição	Unid	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal granulado, sem glúten, saco c/ 1kg.	Unid.	3.000	Itamarati	2,30	6.900,00
02	Café em pó torrado e moído, puro de primeira qualidade, saco com 250g.	Unid.	1.600	A.S.	3,05	4.880,00
VALOR TOTAL R\$						11.780,00

LOTE III

Item	Descrição	Unid.	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Copo descartável, 180ml, pacote c/ 100 unid.	Und.	4.500	Copozan	2,20	9.900,00
02	Copo descartável, 50ml, pacote c/ 100 unid.	Und.	2.500	Copozan	1,64	4.100,00
VALOR TOTAL R\$						14.000,00

EMPRESA: L. M. C. CAMELI.

LOTE II

Item	Descrição	Unid.	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Água Sanitária, frasco resistente de 1000 ml.	Unid.	1.800	Zumpp	2,00	3.600,00
02	Álcool etílico para uso doméstico, frasco de 1000 ml, com selo do INMETRO.	Unid.	600	Nobre	6,00	3.600,00
03	Balde plástico sem tampa de 10 litros	Unid.	20	Sanremo	11,00	220,00
04	Cesto telado para lixo, 30 litros sem tampa	Unid.	80	Sanremo	4,00	320,00
05	Creolina, lata com 1000 ml.	Unid.	180	Bom Bril	9,50	1.710,00
06	Desinfetante anti germes e anti bactericida, frasco com 1000 ml.	Unid.	720	Bom Bril	5,00	3.600,00
07	Desodorizador de ambiente aerossol, c/ 360g.	Unid.	540	Glade	8,00	4.320,00
08	Detergente líquido para louças, em embal. resistente e transparente de 500 ml.	Unid.	720	Minuano	2,00	1.440,00
09	Escova oval para limpeza.	Unid.	200	Condor	2,50	500,00
10	Espunja de aço biodegradável, embal. de 60g.	Unid.	420	Wish	1,50	630,00
11	Espunja retangular dupla face em feltro abrasivo e esponja, embalagem individual c/ 1 unidade, medindo 110x70x20mm.	Unid.	700	Zumpp	2,50	1.750,00
12	Flanela para limpeza, medindo 30cm x 40cm.	Unid.	500	Algo Bom	3,00	1.500,00
13	Guardanapo (pano de copa), em tecido de algodão, medindo aproximadamente 45 x 65 cm.	Unid.	200	Algo Bom	3,00	600,00
14	Inseticida aerossol multi-insetos, inofensivo a camada de Ozônio, frasco de 300 ml.	Unid.	240	Detefon	7,00	1.680,00
15	Lustra móveis, frasco com 100 ml.	Unid.	30	lasmim	2,00	60,00
16	Multiuso/limpador instantâneo, frasco c/ 500 ml.	Unid.	240	Veja	6,00	1.440,00
17	Pano para limpeza de chão, tipo saco de algodão, alvejado, reforçado e com medidas mínimas de 80x50 cm.	Unid.	500	Algo Bom	6,00	3.000,00
18	Papel Higiênico branco, folhas simples picotado, sem perfume, antialérgico, rolo de 30m x 10cm.	Unid.	16.000	Subline	0,76	12.160,00
19	Pedra sanitária de 25g c/ haste para fixação.	Unid.	960	Font	3,00	2.880,00
20	Rodo com cabo de madeira rosqueável revestido em plástico, tamanho 40 cm.	Unid.	100	Condor	10,02	1.002,00
21	Sabão em barra azul, pacotes c/ 5 unid X 200g.	Unid.	1.250	Zebu	4,00	5.000,00
22	Sabão em pó (lava roupas), caixa c/ 500g.	Unid.	960	Ace	4,50	4.320,00
23	Sabonete em barra de 90g.	Unid.	360	Frances	1,50	540,00
24	Saco para lixo material resistente 10 sacos X 30 litros.	Unid.	250	Brasileirinho	2,00	500,00
25	Saco para lixo material resistente 5 sacos X 100 litros.	Unid.	250	Brasileirinho	3,00	750,00
26	Soda Caustica, pacote de 500g.	Unid.	288	Zumpp	5,00	1.440,00
27	Vassoura Piaçava Nº 04 ou 05 com base em plástico resistente e cabo de madeira leve, plastificado, com ponteira de plástico rosqueável,	Unid.	350	Região	8,92	3.122,00
VALOR TOTAL R\$						61.684,00

EMPRESA: ABRAHÃO CANDIDO DA SILVA.

LOTE IV

Item	Descrição	Unid.	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário Estimado R\$	Valor Total R\$
01	Bocal/soquete teto fixo p/ lâmpada	Und.	150	Dercolux	3,00	450,00
02	Cabo elétrico flexível 450/750v, revestimento anti-chama, rolo com 100m.	Und.	10	Sil	100,00	1.000,00
03	Cabo Paralelo 2X0,50mm, 450/750v, rolo com 100 Metros.	Und.	08	Sil	160,00	1.280,00
04	Filtro de linha 5 tomadas tripolares padrão NBR 14136:2002, c/ botão start e led indicativo de energia elétrica.	Und.	30	Kitec	40,00	1.200,00
05	Fita isolante anti-chama, 19mm X 10m.	Und.	120	Vonder	2,50	300,00
06	Lâmpada eletrônica compacta flúor 20w.	Und.	600	Empalux	10,20	6.120,00
07	Reator eletrônico de 20w, bivolt.	Und.	100	Intral	35,00	3.500,00
08	Reator eletrônico de 40w, bivolt	Und.	100	Intral	42,00	4.200,00
09	Starter eletrônico de 20w p/ lâmpada fluorescente.	Und.	200	Foxlux	1,50	300,00
10	Starter eletrônico de 40w p/ lâmpada fluorescente.	Und.	200	Foxlux	1,50	300,00
11	Tomada elétrica de 03 pinos, 4x2.	Und.	100	Real	8,50	850,00
VALOR TOTAL R\$						19.500,00

EMPRESA: G.I.C. CAMELI – ME.

LOTE V

Item	Descrição	Qtde. p/ Registro	Und.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Almofada para carimbo, pequena, em estojo plástico e almofada de feltro, com entitamento, azul, tamanho 12x8cm.	40	Unid.	JAPAN STAMP	2,70	108,00
02	Almofada para carimbo, pequena, em estojo plástico e almofada de feltro, com entitamento, vermelha, tamanho 12x8cm.	40	Unid.	JAPAN STAMP	2,70	108,00
03	Apontador para lápis, de plástico rígido, simples cx c/ 12 unid.	4	Cx	TRISS	2,00	8,00
04	Arquivo morto, impresso, confeccionado em plástico polipropileno 2,2mm, medindo 350x130x250mm, cor amarela, cx c/25 peças.	20	Cx	POLIBRAS	90,00	1.800,00
05	Barbante algodão cru, rolo c/ 250g.	16	Rolo	SOBERA- NO	3,00	48,00
06	Bobina para fac-símile, em papel térmico medindo 216mm x 30cm, cor branca.	80	Unid.	JANDAIA	5,00	400,00
07	Borracha branca nº 40, cx. c/ 40 unid.	4	Cx	RED BOR	7,50	30,00
08	Borracha bicolor (azul e vermelha), cx c/ 40 unid.	4	Cx	RED BOR	9,00	36,00
09	Caneta esferográfica escrita azul, sextavada com tampa ventilada, ponta média de latão de 1.00mm, com esfera de tungstênio. Caixa c/ 50 unid.	20	Cx	BIC	25,00	500,00
10	Caneta esferográfica escrita preta, sextavada com tampa ventilada, ponta média de latão de 1.00mm, com esfera de tungstênio. Caixa c/ 50 unid.	20	Cx	BIC	25,00	500,00
11	Caneta esferográfica escrita vermelha, sextavada com tampa ventilada, ponta média de latão de 1.00mm, c/ esfera de tungstênio. Caixa c/ 50 unid.	10	Cx	BIC	26,00	260,00

12	Cartolina escolar, dupla face, med. 50x66cm, nas cores (amarelo, azul e verde), em quantidades iguais.	10.000	Unid.	JANDAIA	0,26	2.600,00
13	CD-R 52X700MB/80min, embalagem estojo individual em acrílico, lacrado, com código de barras do fabricante.	300	Unid.	NIPONIC	2,22	666,00
14	Clips nº 1/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 100 unid.	432	Cx	ACC	1,50	648,00
15	Clips nº 2/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 100 unid.	432	Cx	ACC	1,50	648,00
16	Clips nº 3/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 50 unid.	432	Cx	ACC	1,50	648,00
17	Clips nº 4/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 25 unid.	432	Cx	ACC	1,50	648,00
18	Clips nº 6/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 25 unid.	432	Cx	ACC	1,50	648,00
19	Clips nº 8/0 composto de arame de aço, antiferrugem, inoxidável, cx com 25 unid.	432	Cx	ACC	1,80	777,60
20	Cola branca líquida uso escolar não tóxica, lavável, com selo do INMETRO, frasco com 40g.	300	Unid.	MAXI COLA	0,50	150,00
21	Colchete de aço metálico nº 8 cx com 72 unid.	300	Cx	ACC	2,90	870,00
22	Colchete de aço metálico nº 9 cx com 72 unid.	300	Cx	ACC	2,90	870,00
23	Colchete de aço metálico nº 10 cx com 72 unid.	300	Cx	ACC	3,00	900,00
24	Colchete de aço metálico nº 12 cx com 72 unid.	300	Cx	ACC	4,50	1.350,00
25	Corretor líquido branco a base d'água, c/18 ml.	200	Unid.	VMP	0,80	160,00
26	Envelope tipo saco pardo, tamanho grande	4.000	Unid.	FORONI	0,30	1.200,00
27	Envelope tipo saco pardo, tamanho médio	4.000	Unid.	FORONI	0,20	800,00
28	Envelope tipo saco pardo, tamanho peq.	4.000	Unid.	FORONI	0,14	560,00
29	Estilete, cabo em plástico rígido, em lâmina de aço carbono larga, med. 18 mm.	120	Unid.	LYKE	0,50	60,00
30	Extrator de grampos tipo espátula, zincado.	100	Unid.	ADEK	1,20	120,00
31	Fita gomada marrom med. 48 mm x 45 m.	300	Unid.	ALDEBRAS	1,50	450,00
32	Fita gomada transparente med. 48 mm x 45 m.	300	Unid.	ALDEBRAS	1,50	450,00
33	Grampeador para papel, 26/6 com capacidade para grampear 20 folhas de papel.	130	Unid.	TRISS	9,00	1.170,00
34	Grampo para grampeador 26/6 cx c/ 5.000 pçs.	20	Cx	FRAMA	2,60	52,00
35	Lápis de carpinteiro c/ 72 Unid.	3	Cx	FABER CASTEL	50,00	150,00
36	Lápis preto nº 2, corpo madeira, cx c/144 unid.	5	Cx	LABRA	27,00	135,00
37	Liga elástica nº 18, cor amarela, caixa c/ 25g.	60	Cx	RED BOR	2,80	168,00
38	Livro de ocorrência capa dura com 200 folhas	170	Unid.	FORONI	12,00	2.040,00
39	Livro de ocorrência capa dura com 50 folhas	100	Unid.	FORONI	3,00	300,00
40	Livro de ocorrência capa dura com 100 folhas	240	Unid.	FORONI	6,50	1.560,00
41	Livro de protocolo capa dura com 50 folhas	100	Unid.	TILIBRA	4,00	400,00
42	Pasta em plástico transparente sem elástico, tamanho ofício, grampo e trilho em plástico e em cores variadas.	200	Unid.	POLIBRAS	0,75	150,00
43	Pasta registradora A-Z ofício larga.	150	Unid.	FRAMA	4,20	630,00
44	Pasta suspensa em papelão marmorizado na cor castanho, medindo 361 x 0 x 240 mm, com gramatura de 330g a 340 grs/m², com visor transparente e etiqueta branca, grampo e trilho em plástico e embalagem com 50 unid.	20	Cx	DELLO	40,00	800,00
45	Perfurador de papel em aço, 2 furos com capacidade de furar no mínimo 20 e máximo 30 folhas de 75 grs/m² por vez, com depósito de confetes, em polietileno injetado, não importado.	100	Unid.	ACRIMET	21,98	2.198,00
46	Pincel atômico, na cor azul com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	120	Unid.	COMPACTOR	1,50	180,00
47	Pincel atômico, na cor preta com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	120	Unid.	COMPACTOR	1,50	180,00
48	Pincel atômico, na cor vermelha com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	120	Unid.	COMPACTOR	1,50	180,00
49	Pincel para CD/DVD (marcador permanente) 2.0mm na cor azul.	30	Unid.	FABER CASTELL	1,80	54,00
50	Pincel para CD/DVD (marcador permanente) 2.0mm na cor vermelha.	30	Unid.	FABER CASTELL	1,80	54,00
51	Pincel para quadro branco, na cor azul, ponta em acrílico, formato ogiva do tipo descartável.	40	Unid.	COMPACTOR	3,00	120,00
52	Pincel para quadro branco, na cor preta, ponta em acrílico, formato ogiva do tipo descartável.	40	Unid.	COMPACTOR	3,00	120,00
53	Pincel para quadro branco, cor vermelha, ponta em acrílico, formato ogiva do tipo descartável.	40	Unid.	COMPACTOR	3,00	120,00
54	Régua de acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo relevo transparente.	60	Unid.	WALLEU	0,70	42,00
55	Tesoura para uso geral tamanho "7", com lâmina em aço, com cabo revestido em plástico resistente com formato anatômico.	50	Unid.	CONCEPT	6,00	300,00
56	Tinta para carimbo cor azul, tubo c/40 ml.	30	Unid.	JAPAM STAMP	2,00	60,00
57	Tinta para carimbo na cor vermelha, tubo c/40 ml.	30	Unid.	JAPAM STAMP	2,00	60,00
58	Umidecedor de dedo tipo pasta inodoro, não tóxico, peso líquido 12g.	60	Unid.	VMP	2,59	155,40
VALOR TOTAL R\$						30.400,00

LOTE VI

Item	Descrição	Unid	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Papel A4, 210 mm x 297 mm, branco, alta alvura, AP 75gm ² alcalino, para cópias xerográficas e a Laser, resmas com 500 folhas.	Und.	1.500	Jandaia	11,50	17.250,00
VALOR TOTAL R\$						17.250,00
VALOR TOTAL DO PREGÃO R\$						154.614,00

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL - SEPC
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2013.

PROCESSO N.º: 0028279-1/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1357/2013 – CPL 02.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (expediente) e material permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Estado da Polícia Civil em Rio Branco e no interior, por um período de 12 (doze) meses, solicitado por meio do OFÍCIO/Nº 1195/2013/SEPC/GAB de 12 de novembro de 2013, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Rio Branco-AC, 27 de dezembro de 2013.

Assinam: O Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC; o Sr. Carulino Ferraz Miranda, pela empresa Carulino Ferraz Miranda; o Sr. José Arnaldo de Oliveira Melo, pela empresa Arnaldo Com. e Representações; o Sr. Ivan Rodrigues Barbosa, pela empresa S & S Com. e Repres. de Tintas Ltda e a Sra. Jameires Figueiredo de Melo, pela empresa Sermatec Com. e Serviços Imp. e Exp. Ltda.

ENCARTE

EMPRESA: CARULINO FERRAZ DE MIRANDA – PAPELARIA GLOBO.

Item	Descrição	Unid	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Almofada para carimbo nº 02 tinta permanente, cor azul.	Unid.	50	RADEX	3,20	160,00
02	Almofada para carimbo nº 04 tinta permanente, med. 16x9cm, cor azul.	Unid.	50	RADEX	6,09	304,50
03	Apagador para quadro branco.	Unid.	50	RADEX	4,79	239,50
04	Barbante de algodão rolo com 80 metros.	Unid.	50	S. JOÃO	2,19	109,50
05	Bobina p/máquina de calcular, med. 0,60x 0,55.	Unid.	100	REGISPEL	0,99	99,00
06	Borracha bicolor	Unid.	100	RED BOR	0,29	29,00
07	Caixa polionda para arquivo, cor amarela, formato 350x130x250mm, polipropileno 2,2mm.	Unid.	2.000	ALAPLAST	2,89	5.780,00
12	Clips grande nº 8/0, niquelado caixa com 25 unidades.	Cx.	300	CHAPAR-RAU	1,80	540,00
14	Clips nº 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	Cx.	300	CHAPAR-RAU	1,80	540,00
16	Cola em bastão, com 21g.	Unid.	200	BRW	1,60	320,00
17	Colchete nº 05, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	2,49	498,00
19	Colchete nº 13, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	6,59	1.318,00
20	Colchete nº 14, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	7,99	1.598,00
21	Corretor líquido base d'água 18 ml (fabricação nacional).	Unid.	200	FRAMA	1,00	200,00
22	DVD+R 8,5 GB lacrado no Box, com logotipo e capa.	Unid.	300	ELGIN	2,20	660,00
23	DVD-R 4.7GB 1-8X lacrado no Box, com logotipo e capa.	Unid.	100	ELGIN	2,19	219,00
27	Envelope saco pardo, med. 200x280 pequeno 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,19	190,00
28	Envelope saco pardo, med. 250x353 médio 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,24	240,00
29	Envelope saco pardo, med. 400x300 grande 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,29	290,00
30	Estilite completo tamanho grande lâmina em aço temperado, corpo em polipropileno.	Unid.	50	BRW	1,50	75,00
31	Estilite completo tamanho médio lâmina em aço temperado, corpo em polipropileno.	Unid.	50	BRW	1,20	60,00
35	Filme para fax PC-501 para aparelho Brother 575.	Unid.	100	INCAS	41,00	4.100,00
41	Lápis preto nº 2 caixa com 144 unidades.	Cx.	10	LEO E LEO	28,00	280,00
42	Liga elástica super amarela nº 18, pacote com 100 g.	Unid.	100	RED BOR	2,80	280,00
43	Livro de ocorrência capa dura com 100 folhas.	Unid.	100	S. DOMINGUES	11,90	1.190,00
44	Livro de ocorrência capa dura com 200 folhas.	Unid.	100	S. DOMINGUES	14,00	1.400,00
45	Livro de ocorrência capa dura com 50 folhas.	Unid.	50	S. DOMINGUES	7,20	360,00
51	Pasta de papelão plastificada com elástico, 240g.	Unid.	200	VMP	1,29	258,00
53	Pasta simples, polipropileno, com trilho.	Unid.	200	PLASCONY	1,49	298,00
55	Perfurador de papel profissional 2 furos, estrutura metálica com capacidade de até 100 folhas.(referência papel 75gr).	Unid.	50	CAVIA	134,00	6.700,00
56	Perfurador em aço 2 furos, para perfurar até 30 folhas.	Unid.	50	BRW	21,90	1.095,00
58	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar até 50 folhas.	Unid.	50	CAVIA	56,00	2.800,00
59	Pincel atômico, na cor azul com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
60	Pincel atômico, na cor preta com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
61	Pincel atômico, na cor vermelha com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
62	Pincel Marcador de texto, cor amarelo.	Unid.	100	BRW	0,79	79,00
63	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Unid.	100	GOLLER	1,79	179,00
64	Pincel marcador permanente preto (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Unid.	100	GOLLER	1,79	179,00